
DANIELA SANTANA 9992479149
7.8 kW 20 de Agosto de 2024
1D

1,683 kWh $ 5,583

12 1,960 kWh $54

99.03 % BIMESTRE $ 5,529

$33,496.00 MXN $327.00 MXN $33,169.00 MXN

650 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 1 20 de Agosto de 2024 4 de Septiembre de 2024

# 202400010

DANIELA SANTANA  
9992479149

12 Canadian Solar PV Module 650W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 33,496.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 33,169.00 $ 33,169.00 $ -53,831.00

2 $ 34,500.88 $ 336.81 $ 0.00 $ 34,164.07 $ 34,164.07 $ -19,666.93

3 $ 35,535.91 $ 346.91 $ 0.00 $ 35,188.99 $ 35,188.99 $ 15,522.06

4 $ 36,601.98 $ 357.32 $ 0.00 $ 36,244.66 $ 36,244.66 $ 51,766.72

5 $ 37,700.04 $ 368.04 $ 0.00 $ 37,332.00 $ 37,332.00 $ 89,098.73

6 $ 38,831.04 $ 379.08 $ 0.00 $ 38,451.96 $ 38,451.96 $ 127,550.69

7 $ 39,995.98 $ 390.46 $ 0.00 $ 39,605.52 $ 39,605.52 $ 167,156.21

8 $ 41,195.85 $ 402.17 $ 0.00 $ 40,793.69 $ 40,793.69 $ 207,949.89

9 $ 42,431.73 $ 414.23 $ 0.00 $ 42,017.50 $ 42,017.50 $ 249,967.39

10 $ 43,704.68 $ 426.66 $ 0.00 $ 43,278.02 $ 43,278.02 $ 293,245.41

11 $ 45,015.82 $ 439.46 $ 0.00 $ 44,576.36 $ 44,576.36 $ 337,821.78

12 $ 46,366.30 $ 452.64 $ 0.00 $ 45,913.65 $ 45,913.65 $ 383,735.43

13 $ 47,757.29 $ 466.22 $ 0.00 $ 47,291.06 $ 47,291.06 $ 431,026.49

14 $ 49,190.01 $ 480.21 $ 0.00 $ 48,709.79 $ 48,709.79 $ 479,736.29

15 $ 50,665.71 $ 494.62 $ 0.00 $ 50,171.09 $ 50,171.09 $ 529,907.37

16 $ 52,185.68 $ 509.46 $ 0.00 $ 51,676.22 $ 51,676.22 $ 581,583.60

17 $ 53,751.25 $ 524.74 $ 0.00 $ 53,226.51 $ 53,226.51 $ 634,810.10

18 $ 55,363.78 $ 540.48 $ 0.00 $ 54,823.30 $ 54,823.30 $ 689,633.41

19 $ 57,024.70 $ 556.70 $ 0.00 $ 56,468.00 $ 56,468.00 $ 746,101.41

20 $ 58,735.44 $ 573.40 $ 0.00 $ 58,162.04 $ 58,162.04 $ 804,263.45

21 $ 60,497.50 $ 590.60 $ 0.00 $ 59,906.90 $ 59,906.90 $ 864,170.35

22 $ 62,312.43 $ 608.32 $ 0.00 $ 61,704.11 $ 61,704.11 $ 925,874.47

23 $ 64,181.80 $ 626.57 $ 0.00 $ 63,555.23 $ 63,555.23 $ 989,429.70

24 $ 66,107.25 $ 645.36 $ 0.00 $ 65,461.89 $ 65,461.89 $ 1,054,891.59

25 $ 68,090.47 $ 664.72 $ 0.00 $ 67,425.75 $ 67,425.75 $ 1,122,317.34

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 880.7 966.7 1,128.3 1,131.5 1,199.0 1,169.4 1,267.9 1,200.9 1,037.8 1,025.9 938.7 886.2

Consumo actual 900.0 900.0 749.5 749.5 1,000.0 1,000.0 750.0 750.0 900.0 900.0 750.0 750.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


